**S**unt iusti atq; sapientes et opa. **xviii.**  
eoz in manu dī. et tamen nescit homo  
utrum amore an odio dignus sit. sed oīa  
in futurū seruant̄ incerta. eo quod unū  
sa eque eueniant iusto et impio. bono  
et malo. mundo et immundo. immo-  
lata uictimas et sacrificia contempnen-  
ti. Sicut bonus sic et peccator. ut pu-  
rus. ita et ille qui uerum dixerat. Hoc  
ē pessimum inter omnia que sub sole

fiunt. quia eade cunctis eueniunt. Vnde  
 et corda filiorum hominum implentur ma-  
 licia. et contemptu in uita sua. et posthec  
 ad inferos adducuntur. Nemo est qui semp  
 uiuat. et qui hui rei habeat fiduciam.  
**M**elior e canis unius leone mortuo. Vne-  
 tes enim sciunt se esse mortuos. mortui  
 u nichil nouerunt amplius. nec habent  
 ultra mercedē. quia obliuioni tradita est  
 memoria eorū. Amor quoq; et odium et  
 inuidia simul perierunt. nec habent partē  
 in hoc seculo. et in ope quod sub sole gerit.  
**V**ade g et comede in leticia panē tuum.  
 et bibe cum gaudio unū tuum. quia  
 deo placent opera tua. **O**mnī tempore  
 sint uestimenta tua candida. et oleum de  
 capite tuo non deficiat. **P**fructe uita cum  
 uxore quam diligis. cunctis dieb; uite in  
 stabilitatis tue. qui dati sunt tibi sub  
 sole omni tempore uanitatis tue. **H**ec  
 est enim pars in uita et in labore tuo /  
 quo laboras sub sole. **Q**uodcumq; potest  
 manus tua facere instanter operare. quā  
 nec opus nec ratio nec scientia nec sapi-  
 entia erunt apud inferos. quo tu pperā.  
**V**erti me alio. uidiq; sub sole. nec uelocium  
 esse cursū. nec fortū bellū. nec sapientiū  
 panē. nec doctoꝝ diuicias. nec artificum  
 grām. sed tempus casumq; in omib;. **N**escit  
 homo finē suum. sed sicut pisces capiunt  
 hamo. et sicut aues comprehendunt laqueo.  
 sic capiunt homines tempore malo. cum  
 eis ex templo supuenerit. hanc quoq; uidi  
 sub sole sapientiā. et pbau maximā. **C**ui-  
 tas parua et pauci in ea uir. uenit contē-  
 tam rex magnus et uallauit eā. et trux-  
 itq; muntiones p gurū. et pfecta e obli-  
 dio. inuentusq; in ea uir paup et sapiens.  
 liberauit urbē p sapientiā suam. et null⁹  
 deinceps recordat⁹ e hominis illi paupis.

& dicebam ego meliōr eē sapientiā forti-  
 tudine. Quom̄ g sapientia paupis con-  
 tempta e. et uerba eius n̄ sunt audita.  
**V**erba sapientiū audiunt in silentio. plus  
 quā clamor principis inter stultos. **M**e-  
 lior e sapientia. quam arma bellica. et  
 qui in uno peccauerit multa bona pdet.  
**xx.** **M**ulge morientes pdunt suau-  
 tatē unguenti. **P**reciosior est sapientia  
 et glā parua ad temp⁹. stulticia. **C**or sa-  
 pientis in dextera eius. et cor stulti in fini-  
 stra illius. **S** et in uia stult⁹ ambulans.  
 cum ipse insipiens sit. omnes stultos effi-  
 mat. **S**i spē potestātē habentis ascen-  
 derit sup te. locum tuū ne dimiseris.  
 quia curatio cessare faciet peccata maxi-  
 ma. **U**t malum quod uidi sub sole. qua-  
 si p errorē egrediens a facie pncipis. posit⁹  
 stultū in dignitate sublimi. et diuites se-  
 dere deorsum. **V**idi seruos in equis. et pnci-  
 pes ambulantes. quasi seruos sup trā.  
**xxi.** **Q**ui fodit foueam incidet in  
 eam. et qui dissipat sepem mordebit eū  
 coluber. **Q**ui transfert lapides affligetur  
 in eis. et qui scindit ligna uulnerabitur  
 ab eis. **S**i retūsum fuerit ferrū. et hoc n̄  
 ut prius sed hebetatū fuerit. multo la-  
 bore exacuit. et post industriā sequitur  
 sapientia. **xxii.** **S**i mordeat serpens in  
 silentio. nichilominus habet qui occulte  
 detrahit. **V**erba oris sapientis grā. et labia  
 insipientis p̄cipitabit eum. **I**niciū uer-  
 boꝝ eius stulticia. et nouissimū oris illi  
 error pessimus. **S**tultus uerba mutapli-  
 cat. **I**gnorat homo quid ante se fuerit.  
 et quod post futurū e quis illi poterit indi-  
 care. **L**abor stultoꝝ affliget eos. qui nesci-  
 unt in urbē p̄gere. **V**e t̄ terra cui⁹ rex e  
 puer. et cuius pncipes mane comedunt.  
**xxiii.** **B**eata terra cuius rex nobilis.